TRAFFIC ADVISORY



TRAFFIC ARRANGEMENTS FULL DRESS REHEARSAL ON 23rd JANUARY, 2025

n connection with the Republic Day Celebrations-2025, there will be Full Dress Rehearsal on 23rd January 2025. The rehearsal will have the same route as that of the Parade on Republic Day, The Parade rehearsal will start at 1030 hours on 23.01.2025 from Vijay Chowk and will proceed to Red Fort. There would be elaborate traffic arrangements and restrictions in place for smooth conduct of the parade along the route.



ROUTE OF THE PARADE

The following is the route of the Parade: ▶ Vijay Chowk ▶ Kartavyapath ▶ 'C'-Hexagon ▶ R/A Statue of Netaji Subhash Chandra Bose ▶ Tilak Marg → Bahadur Shah Zafar Marg → Netaji Subhash Marg → Red Fort

TRAFFIC RESTRICTIONS

In order to facilitate smooth passage of the parade, movement of traffic on certain roads leading to the route of the Parade will be restricted as

- (1). No traffic on Kartavvapath from Viiav Chowk to India Gate from 1800 hours on 22.01.2025 till parade is over.
- (2). No cross traffic on Kartavyapath from 2300 hours on 22.01.2025 at Rafi Marg, Janpath, Man Singh Road till parade is over. (3). 'C'-Hexagon-India Gate will be closed for traffic from 0915 hours on
- 23.01.2025 till parade crosses Tilak Marg. (4). From 1030 hours on 23.01.2025 traffic on Tilak Marg, BSZ Marg
- and Subhash Marg will not be allowed on both directions. Cross traffic will only be allowed depending upon the movement of the narade

Road users are requested to plan their journey in advance accordingly and avoid the route of parade, from 0930 hours to 1300 hours, for their

SUGGESTED ROUTES

However, if the journey is unavoidable, the road users are advised to take following routes: NORTH-SOUTH CORRIDOR

- Ring Road Ashram Chowk Sarai Kale Khan I.P. Flyover Rajghat Ring Road
- From Madarsa Lodhi Road 'T' point Aurobindo Marg AllMS Chowk Ring Road Dhaula Kuan Vande Matram Marg Shankar Road - Park Street or Mandir Marg **EAST-WEST CORRIDOR**
- Ring Road-Bhairon Road- Mathura Road Lodhi Road Aurobindo Marg AllMS Chowk Ring Road Dhaula Kuan Vande Matram
- Marg Shankar Road Park Street or Mandir Marg.

 Ring Road Boulevard Road Barf Khana Chowk Rani Jhansi Flyover Faiz Road Vande Matram Marg R/A Shankar Road.
- Ring Road ISBT Chandgi Ram Akhara I.P College Mall Road Azadpur Punjabi Bagh

FOR NEW DELHI RAILWAY STATION

- From South Delhi: Dhaula Kuan Vande Matram Marg Panchkulan Road -Outer Circle Connaught Place-Chelmsford Road for Paharganj side or Minto Road –Bhavbhuti Marg for Ajmeri Gate side.
- From East Delhi: Boulevard Road via ISBT Bridge Rani Jhansi Flyover -R/A Jhandewalan D.B. Gupta Road-Sheela Cinema Road-Pahargani Bridge and reach New Delhi Railway Station.

FOR OLD DELHI RAILWAY STATION

From South Delhi:- Ring Road- Ashram Chowk-Sarai Kale Khan-Ring Road – Rajghat-Ring Road-Chowk Yamuna Bazar- S.P. Mukherjee Marg-Chhatta Rail-Kauria Bridge and reach Old

Though there will be no restriction for people from North Delhi going towards New Delhi Railway Station or Old Delhi Railway Station yet it is advised that they plan their journey in advance and take sufficient extra time to reach their destination to avoid possible delay.

BUS TERMINATING POINTS

Movement of the City Bus Services will be curtailed at the following points: 1.Park Street/Udyan Marg 2. Aram Bagh Road (Pahar Ganj) 3. R/A Kamla Market. 4.Delhi Sachivalaya (IG Stadium) 5. Pragati Maidan (Bhairon Road) 6. Hanuman Mandir (Yamuna Bazar) 7. Mori Gate 8 ISBT Kashmiri Gate 9 ISBT Sarai Kale Khan 10 Tis Hazari Court

(INTER STATE BUSES

(I) Buses from Ghaziabad bound for Shivaji Stadium shall take NH-24. Ring Road and terminate at Bhairon Road. (II) Buses coming from NH-24 shall take right turn on Road No. 56 and terminate at ISBT Anand Vihar. (III) Buses coming from Ghaziabad side will be diverted at Mohan Nagar towards Bhopra Chungi for Wazirabad Bridge. (IV) All Inter State buses coming from Dhaula Kuan

METRO SERVICES

Metro Rail Service shall remain available for commuters at all Metro Stations during the Full Dress Rehearsal Ceremony on 23rd Jan., 2025.

HTVs/MGVs/LGVs

No HTV/MGV/LGV will be allowed (except essential services) to enter Delhi Borders from 2100 hours. on 22.01.2025 till the Full Dress Rehearsal of Republic Day on 23.01.2025 is over. These commercial vehicles will be diverted from following Inter-States Borders of Delhi for onward journey:-

Ghaziabad - General public is informed that like last year, this year too it is proposed to organise a rehearsal parade on 23.01.2025 at Kartavyapath, Delhi, before the main parade of 26th January Republic Day. In order to ensure its safe completion, the Commissionerate is banning the entry of all types of commercial vehicles (light/medium/heavy) from Ghaziabad border into Delhi via the following routes from 2000 hrs. on 22.01.2025 to 23.01.2025. Diversion will be done in the following manner till the end of the programme: 1. UP Gate/Ghazipur Border 2. Delhi Meerut Expressway LIP Gate/ Ghazinur Border, 3. Maharai Pur/Anand Vihar Border, 4. Seema Puri Border, 5. DLF Bhopura Border 6. Loni Border 7. EDM Mall Road 8. Surya Nagar Shahdara Border 9. Tulsi Niketan Border 10. Sevadham Chowki Tiraha 11. Ankur Vihar Border 12. Sabhapur Tiraha

Faridabad - In view of the Republic Day, from 22.01.2025 time 2100 hrs to 23.01.2025 time 1330 hrs, entry of all commercial vehicles will be prohibited in Faridabad and Delhi.

All transport and commercial vehicle drivers are requested to ensure compliance with the instructions issued by the police administration.

- All heavy vehicle drivers coming from Uttar Pradesh and Palwal should use the alternative route KGP/KMP to reach their destination. All the borders of Faridabad-Delhi including Badarour Border, Prahladour Shooting Range, Durga Builder road going to Chhatarour via Mangar etc. will be prohibited from entry.
- Due to heavy parked on the sides on the national highway, traffic gets affected and there is a possibility of accident. Side parking of vehicles on the national highway is prohibited. In case of violation, action will be taken as per rules.

Blockade will be done by traffic police and local police at the following places 1 Naka Suraikund Chowk 2. Naka Durga Builder 3. Naka JCB Chowk 4. Naka Badarpur Border 5. Naka Mangar Chowki 6. Naka Sikri NH-19 7. Delhi Mumbai Expressway near Meethapur Delhi

Gautam Budh Nagar - With regards to the subject, it is informed that the following are the traffic arrangements in the Commissionerate Gautam Budh Nagar on the occasion of Republic Day. last year and the proposed arrangements for 2025:

- I. The borders for entering Delhi from Noida are Kalindi, DND, Chilla, New Ashok Nagar, Vasundhara .lhundnura and Haridarshan
- For travelling from Noida to Delhi, traffic is mainly managed at Kalindi, DND, and Chilla borders by deploying traffic police personnel. In addition, necessary support is extended to the civil police at New Ashok Nagar, Jhundpura, and Haridarshan,

Actions taken by Gautam Budh Nagar Traffic Police on Republic Day 2025:

- Traffic was managed by deploying traffic police at important entry points into Delhi Chilla Red Light, DND, and Kalindi Kunj Border.
- No issues arose during traffic duty at these border points.
- Heavy goods vehicles were diverted from these border points and sent to their destination via the Fastern Perinheral Expressway

Traffic Police Action Plan for Republic Day 2025:

Traffic diversions will be implemented on January 22 & 23, 2025, based on the instructions received from Delhi Police.

Borders from Delhi to Gautam Budh Nagar: - Kalindi, DND, Chilla, New Ashok Nagar, Vasundhara, Jhundpura, and Haridarshan

Most heavy goods vehicles enter Delhi state through Kalindi, DND and Chilla Border.

- 1. In view of smooth traffic arrangements, the entry of goods vehicles (heavy, medium and light) from Gautam Budh Nagar into Delhi state will be restricted
- 2. Traffic police will be deployed at important routes entering Delhi border from Gautam Budh Nagar district - Chilla Red Light 'Border', DND Border, Kalindi Kuni Border to manage traffic.

- Vehicles entering Delhi state from Chilla Red Light (border) and going elsewhere will take a U-turn from Chilla Red Light and proceed to their destination via Noida-Greater Noida Expressway and Eastern Peripheral Expressway.
- Vehicles entering Delhi state from DND (border) and going elsewhere will take a U-turn from DND toll plaza and proceed to their destination via Noida-Greater Noida Expressway and Eastern Peripheral Expressway.
- Vehicles entering Delhi state from Kalindi Kunj Yamuna (border) and going elsewhere will be diverted from the underpass trisection before the Yamuna River and will proceed to their destination via Noida-Greater Noida Expressway and Eastern Peripheral Expressway.
- Goods vehicles going towards Delhi State from Yamuna Expressway will be diverted from Zero Point towards Eastern Peripheral Expressway
- Traffic Police QRT team will be deployed to ensure that no vehicles are parked on the main mad
- In special circumstances, vehicles will be removed from the main roads and parked on Chilla-Shani Mandir Road, Pusta Road Sector 94, and Sector 44 service road for some
- Parking at DMRC metro stations located in Noida Botanical Garden, City Center, Electronic City, Bird Century will be vacated and closed for security reasons.
- 10. Traffic advisories and updates will be provided through social media platforms like Twitter, Facebook, and WhatsApp, or by contacting the traffic helpline number

Gurugram - No HTV/MGV/LGV will be allowed (except essential services) to enter Delhi from 2100 hours on 22.01.2025 till the Full Dress Rehearsal of Republic Day on 23.01.2025 is over. The diversions will be made from following border points:- 1. Rajokri 2. Kapashera 3. Aaya Nagar 4. Bajghera

Dwarka - Harvana Border - In view of Republic Day-2025 celebrations, it is proposed to organize a Rehearsal Parade on 23.01.2025 & Final Parade of 26.01.2025 at Kartavya Path Delhi In order to ensure its safe completion, elaborate Law & Order and Traffic arrangements have been made. Traffic diversion will be effective at borders. Therefore, all types of commercial vehicles (light/medium/heavy) will not be allowed to enter Delhi from 2200 hours (22.01.2025) to 1330 hours (23.01.2025)

Diversion will be done in the following borders:- Main Borders: 1. Tikri Border 2. Jharoda Border 3. Dhansa Border 4. Daraula Border

Internal Street/Village Borders: 1. Jhatikra Border 2. Nanakhedi/Badusaria Border 3. Surakhpur Border

DIVERSION PLAN IN BAHADURGARH HARYANA AREA: 1. T-Point Sec-9, Bahadurgarh to Bahadurgarh Bypass & KMP Expressway 2. U-turn from Bahadurgarh Bypass to KMP Expressway 3. Near KMP Expressway to KMP Expressway DIVERSION PLAN IN GURUGRAM HARYANA AREA: 1. Lohat Village to Gurugram-Badali Road 2. Dharampur Chowk, Sec-108, Gurugram to Gurugram-Dwarka Expressway 3. Babupur Chowk, Sec-108, Gurugram to Dwarka Expressway

Jhajjar - No HTV/MGV/LGV will be allowed (except essential services) to enter Delhi from 2100 hours on 22 01 2025 till the Full Dress Rehearsal of Republic Day on 23.01.2025 is over. The diversions will be made from following border points:-1. Dhansa 2. Jharoda 3. Tikri

Sonipat - No HTV/MGV/LGV will be allowed (except essential services) to enter Delhi from 2100 hours on 22.01.2025 till the Full Dress Rehearsal of Republic Day on 23.01.2025 is over. The diversions will be made from following border points:- 1. Auchandi 2. Singhu No HTV/MGV/LGV will also be allowed to ply between I.S.B.T. Sarai Kale Khan and I.S.B.T. Kashmere Gate on Ring Road from 0730 hrs to 1330 hrs on 23.01.2025

TSR/TAXIS

No TSR and Taxi will be allowed to enter or ply after 0700 hours on 23.01.2025 in the Area bound by:- MOTHER TERESA CRESCENT - BABA KHARAK SINGH MARG - ASHOKA ROAD UPTO R/A PATEL CHOWK - SANSAD MARG UPTO TOLSTOY MARG UPTO - TOLSTOY MARG UPTO KASTURBA GANDHI MARG - KASTURBA GANDHI MARG UPTO FEROZESHAH ROAD - FEROZESHAH ROAD UPTO R/A MANDI HOUSE - BHAGWAN DASS ROAD - MATHURA ROAD - SUBRAMANIAM BHARTI MARG - HUMAYUN ROAD - A.P.J ABDUL KALAM MARG - KEMAL ATATURK MARG-KAUTILYA MARGAND SARDAR PATEL ROAD (EXCLUDING).

INSTRUCTIONS TO GENERAL PUBLIC

In case any unidentified object or suspicious person is seen, information must be conveyed to the nearest policeman on duty.

Flying of sub-conventional aerial platforms like para-gliders, para-motors, hang gliders, UAVs, UASs, microlight aircrafts, remotely piloted aircrafts, hot air balloons, small size powered aircrafts, quad copters or para jumping from aircraft etc. are prohibited over the jurisdiction of National Capital Territory of Delhi till 01.02.2025. General public and motorists are requested to keep patience, observe traffic rules & road discipline and follow directions of traffic personnel deployed at all intersections. People are requested to plan their journey in advance and keep sufficient time in hand to avoid

> Scan QR Code for Traffic Advisory



General public and motorists may remain updated through Delhi Traffic Police Website: https://traffic.delhipolice.gov. WHATSAPP NUMBER: 8750871493 Follow us on: 1 https://www.facebook.com/dtptraffic 1 https://www.instagram.com/dtptraffic 24 TRAFFIC HELPLINE: 1095/011-25844444

यातायात निर्देशिका





यातायात व्यवस्था - 23 जनवरी, 2025 को फुल ड्रेस रिहर्सल

<mark>गणतंत्र दिवस समारोह—2025 के संबंध में 23 जनवरी 2025 को फूल ड्रेस रिहर्सल होगी। रिहर्सल का वही रूट होगा जो गणतंत्र दिवस पर परेंड का होता है। परेंड रिहर्सल</mark> 23.01.2025 को सुबह 1030 बजे विजय चौक से शुरू होगी और लाल किले तक जाएगी। मार्ग पर परेड के सुचारू संचालन के लिए व्यापक यातायात व्यवस्था और प्रतिबंध होंगे।



🖤 परेड का मार्ग

परेंड का मार्ग इस प्रकार है:- ▶ विजय चौक ▶ कर्तव्यपथ ▶ 'सी'-हेक्सगन → अार / ए नेता जी सभाष चंद्र बोस की प्रतिमा ▶ तिलकमार्ग → बहादूर शाह जफरमार्ग → नेताजी सुभाष मार्ग → लाल किला।

यातायात प्रतिबंध

- हेक्सगन—इंडिया गेट 23.01.2025 को सुबह 09:15 बजे से परेंड के तिलक मार्ग पार होने तक यातायात के लिए बंद रहेगा। 23.01.2025 को सबह 1030 बजे से तिलकमार्ग, बीएसजेंड मार्ग
- सुभाषमार्ग पर दोनों दिशाओं में यातायात की अनुमति नहीं अनुमति दी जाएगी। सडक उपयोगकर्ताओं से अनुरोध है कि वे तदनसार अपनी यात्रा की

सुझाए गए मार्ग

मरेड के सुचारू मार्गू को सुविधाजनुक बनाने के लिए, पूरेड के मार्ग <u>हार्</u>जीकि <u>सुदि याजा अप</u>रिहार्य है, तो सड़क उपयोगकर्ताओं को निम्नलिखित मार्ग अपनाने की सलाह दी जाती है।

- सुबार मान को सुविधाजनक बनान के लिए, परंद के मान हैं। हो और जोन चार्ची कुछ सब्द को पर यातायात की आजाजाहै। होनानुसार प्रतिबंधित रहेंगी। 1. 2201/2025 को शाम 6 बजे से परंड खुत्म होने तक विजय बौक से इंडिया गेट तक कर्तव्यपथ पर कोई यातायात का अवागमन नहीं होगा। 2. 2201/2025 को 2300 बजे से एफी मार्ग, ज्नपथ, मानू सिंह रोड़ स्विध मानू सिंह रोड़ को लोधी रोड़ अरबिंदोमार्ग एस्स चौक रिंग रोड धौलाकुआं वंदेमातरममार्ग शंकर रोड़ पार्क स्टीट या मंदिर मार्ग। 2. 2201/2025 को 2300 बजे से एफी मार्ग, ज्नपथ, मानू सिंह रोड़ स्विध को स्विध के स्विध को स्विध के स्विध के स्विध को स्विध को स्विध को स्विध को स्विध को स्विध को स्विध के स्विध के स्विध के स्विध को स्विध को स्विध को स्विध के स्विध के स्विध के स्विध के स्विध के स्विध के स्विध को स्विध को स्विध के स्विध क
- 22.01.2025 की 2300 बर्ज से रेफी मांग, जनपथ, मान सिंह राड पर परंड समाप्त होने तक कर्तव्यपथ पर कोई क्रॉस ट्रैफिक नहीं रिंग रोड बुलवार्ड रोड बर्फ खाना चौक रानी झाँसी फ्लाईओवर फैज रोड वंदेमातरम मार्ग आर / ए
 - शंकर रोड।
 - रिंग रोड आईएसबीटी चंदगी राम अखाडा आईपी कॉलेज माल रोड आजादपर पंजाबी बाग ।

📤 नई दिल्ली रेलवे स्टेशन के लिए

- भाषमान पर दोनो दिशाओं में योतायात को अनुमात नहां प<mark>रेंड की आवाजाही के आधार पर ही क्रॉस ट्रैंफिक की दक्षिणी दिल्ली से</mark>ः धौलाकुआं वंदेमातरम मार्ग पंचकुइयां रोड आउटर सर्कल कनॉट प्लेस पहाङ्गंज की ओर के लिए चेम्सफोर्ड रोड या अजमेरी गेट की ओर के लिए मिंटो रोड – भवभतिमार्ग ।
- <mark>ना पहले से बनाए और अपनी सुविधा के लिए 0930 बजे से 1300 🔹 पूर्वी दिल्ली से</mark>: आईएसबीटी ब्रिज के माध्यम से बुलेवार्ड रोड रानी झाँसी फ्लाईओवर —आर / ए झंडेवालान डी.बी. गुप्ता रोड – शीला सिनेमा रोड – पहाडगंज ब्रिज और नई दिल्ली रेलवे स्टेशन तक पहुंचें।

📤 पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन के लिए

दक्षिणी दिल्ली से:- रिंग रोड - आश्रम चौक-सराय काले खां - रिंग रोड - राजघाट - रिंग रोड -चौक यमुना बाजार – एस.पी. मुखर्जी मार्ग – छत्ता रेल – कोडिया ब्रिज और परानी दिल्ली रेलवे स्टेशन तक पहुंचें। हालांकि उत्तरी दिल्ली से नई दिल्ली रेलवे स्टेशन या परानी दिल्ली रेलवे स्टेशन की ओर जाने वाले लोगों के लिए कोई प्रतिबंध नहीं होगा. फिर भी यह सलाह दी जाती है कि वे अपनी यात्रा की योजना पहले से बनाएं और संभावित देरी से बचने के लिए अपने गंतव्य तक पहुंचने के लिए पर्याप्त अतिरिक्त समय लेकर चलें।

(a) बस समाप्ति <u>स्थान</u>

सिटी बस सेवाओं की आवाजाही निम्नलिखित बिंदओं पर समाप्त की जाएगी 1 पार्क स्टीट / उद्यानमार्ग 2, आराम बाग रोड / पहाड़गंज 3.राउन्ड अवाउट कमला मार्केट 4. दिल्ली सचिवालय / आईजी स्टेडियम 5 प्रगति मैदान भैरों रोड 6. हनमान मंदिर, यमुना बाजार 7. मोरी गेट 8. आईएसबीटी कश्मीरी गेट 9. आईएसबीटी सराय काले खां 10. तीस हजारी कोर्ट

😭 अंतरराज्यीय बसें

(I) गाजियाबाद से शिवाजी स्टेडियम जाने वाली बसें NH-24 रिंग रोड से होकर भैरों रोड पर समाप्त होंगी। (॥) एनएच-24 से आने वाली बसें रोड नं.56 पर दाहिनी ओर मुडेंगी और आईएसबीटी आनंदविहार पर समाप्त होंगी। (III) गाजियाबाद की ओर से आने वाली बसों को मोहन नगर से वजीराबाद ब्रिज के लिए भोपराचंगी की ओर मोड दिया . जाएगा।(IV) धौलाकआं की ओर से आने वाली सभी अंतरराज्यीय बसें धौलाकआं पर समाप्त हो जाएंगी।

💂 मेट्टो सेवाएँ

23 जनवरी, 2025 को फुल ड्रेस रिहर्सल समारोह के दौरान सभी मेट्रो स्टेशनों पर यात्रियों के लिए मेट्रो रेल सेवा उपलब्ध

😅 एचटीवी / एलजीवी–

22.01.2025 को 2100 बजे से 23.01.2025 को गणतंत्र दिवस की फुल ड्रेस रिहर्सल समाप्त होने तक किसी भी HTV/MGV/LGV को दिल्ली की सीमाओं में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी (आवश्यक सेवाओं को छोडकर)। इन वाणिज्यिक वाहनों को आगे की यात्रा के लिए दिल्ली की निम्नलिखित अंतर-राज्यीय सीमाओं से डायवर्ट किया

गाजियाबाद — सर्वसाधारण को सचित किया जाता है कि गत वर्ष की भाँति इस वर्ष भी 26 जनवरी गणतंत्र दिवस की मख्य परेड से पूर्व दिनांक 23.01.2025 को कर्तव्यपथ, दिल्ली में रिहर्सल परेड का आयोजन किया जाना प्रस्तावित है। इसके सरक्षित समापन को सनिश्चित करने के लिए. किमश्नरेट गाजियाबाद द्वारा दिनांक 22.01.2025 को रात्रि 20:00 बजे से 23.01.2025 को कार्यक्रम समाप्ति तक तक निम्नलिखित मार्गों से गाजियाबाद सीमा से दिल्ली में सभी प्रकार के वाणिज्यिक वाहनों (हल्के / मध्यम / भारी) के प्रवेश पर प्रतिबंध लगाया जा रहा है। डायवर्जन निम्न प्रकार से किया जायेगा । 1. युपी गेट / गाजीपुर बॉर्डर 2. दिल्ली मेरठ एक्सप्रेसचे यूपी गेट / गाजीपुर बॉर्डर 3. महाराज पुर / आनंद विहार बॉर्डर 4. सीमा पुरी बॉर्डर 5. डीएलएफ भोपूरा बॉर्डर 6. लोनी बॉर्डर 7. ईडीएम मॉल रोड 8. सूर्य नगर शाहदरा बॉर्डर 9. तुलसी निकेतन बॉर्डर 10. सेवाधाम चौकी तिराहा 11. अंकर विहार बॉर्डर 12. सभापुर तिराहा

फरीदाबाद — गणतंत्र दिवस के महेनजर दिनांक 22.01.2025 समय 09.00 बजे से 23.01.2025 समय 01.30 बजे तक फरीदाबाद एवं दिल्ली में सभी व्यावसायिक वाहनों का प्रवेश वर्जित रहेगा।

सभी परिवहन एवं वाणिज्यिक वाहन चालकों से अनुरोध है कि वे पुलिस प्रशासन द्वारा जारी निर्देशों का अनुपालन सनिष्टिचत करें।

- उत्तर प्रदेश और पलवल से आने वाले सभी भारी वाहन चालकों को अपने गंतव्य तक पहंचने के लिए वैकल्पिक मार्ग केजीपी / केएमपी का उपयोग करना चाहिए। बदरपर बॉर्डर, प्रहलादपर शटिंग रेंज, मांगर होते हए छतरपर जाने वाली दुर्गा बिल्डर रोड आदि समेत फरीदाबाद-दिल्ली की सभी सीमाओं पर प्रवेश वर्जित रहेगा
- राष्ट्रीय राजमार्ग पर किनारों पर भारी वाहन पार्क करने से यातायात प्रभावित होता है और दुर्घटना की आशंका बनी रहती है। राष्ट्रीय राजमार्ग पर वाहनों की साइड पार्किंग वर्जित है। उल्लंघन की स्थिति में नियमानुसार कार्रवाई की

नेम्नलिखित स्थानों पर यातायात पुलिस एवं स्थानीय पुलिस द्वारा नाकाबंदी की जायेगी। 1. नाका सुआजकुंड चावक 2. नाका दुर्गा बिल्डर 3.नाका जेसीबी चौक 4.नाका बंदरपुर बॉर्डर 5.नाका मंगर चौकी 6.नाका सीकरी NH-19 7. दिल्ली मंबई एक्सप्रेस वे मीठापर दिल्ली के पास

गौतमबद्ध नगर— विषय के संबंध में सचित किया जाता है कि पिछले वर्ष गणतंत्र दिवस के अवसर पर किमश्नरेट गौतमबुद्ध नगर में यातायात व्यवस्थाएं एवं 2025 हेतु प्रस्तावित व्यवस्थाएं इस प्रकार हैं।

।, नोएंडा से दिल्ली में प्रवेश करने की सीमाएँ कालिंदी, डीएनडी, चिल्ला, न्य अशोक नगर, वसंधरा, झंडपरा और हरिदर्शन

?. नोएडा से दिल्ली की यात्रा के लिए मुख्य रूप से कालिंदी, डीएनडी और चिल्ला बॉर्डर पर यातायात पुलिस कर्मियों को तैनात करके यातायात का प्रबंधन किया जाता है। इसके अलावा, न्यू अशोक नगर, झुंडपुरा और हरिदर्शन में सिविल पलिस को आवश्यक सहयोग दिया जाता है।

गणतंत्र दिवस 2025 पर गौतमबुद्ध नगर ट्रैफिक पुलिस द्वारा की गई कार्रवाई:

।, दिल्ली में महत्वपर्ण प्रवेश बिंदओं – चिल्ला रेड लाइट, डीएनडी और कालिंदी कंज बॉर्डर पर यातायात पलिस तैनात करके यातायात का प्रबंधन किया गया।

2. इन सीमा बिंदओं पर यातायात ज्यटी के दौरान कोई समस्या उत्पन्न नहीं हुई।

3. भारी मालवाहक वाहनों को इन सीमा बिंदुओं से खायवर्ट किया गया और ईस्टर्न पेरिफेरल एक्सप्रेसवे के माध्यम से उनके

गणतंत्र दिवस 2025 के लिए यातायात पुलिस कार्य योजना—

देल्ली पुलिस से प्राप्त निर्देशों के आधार पर 22 और 23 जनवरी 2025 को टैफिक डायवर्जन लाग किया जाएगा । दिल्ली से गौतमबुद्ध नगर तक की सीमाएँ – कालिंदी, डीएनडी, चिल्ला, न्यू अशोक नगर, वसुंधरा, झुंडपुरा और हरिदर्शन। ज्यादातर भारी मालवाहक वाहन कालिंदी. डीएनडी और चिल्ला बॉर्डर से होकर दिल्ली राज्य में प्रवेश करते हैं।

- सचारू यातायात व्यवस्था के दिष्टिगत गौतमबद्ध नगर से दिल्ली राज्य में मालवाहक वाहनों (भारी, मध्यम एवं हल्के) का प्रवेश प्रतिबंधित रहेगा। इस संबंध में टैफिक पलिस की ओर से पहले ही एडवाइजरी जारी की जाएगी
- 2. यातायात प्रबंधन के लिए गौतमबुद्ध नगर जिले से दिल्ली सीमा में प्रवेश करने वाले महत्वपूर्ण मार्गों चिल्ला रेड लाइट बॉर्डर डीएनडी बॉर्डर कालिंदी कंज बॉर्डर पर टैफिक पलिस तैनात की जाएगी।
- 3. चिल्ला रेड लाइट (सीमा) से दिल्ली राज्य में प्रवेश करने वाले और अन्यन्न जाने वाले वाहन चिल्ला रेड लाइट से य-टर्न लेंगे और नोएडा-ग्रेटर नोएडा एक्सप्रेसवे और ईस्टर्न पेरिफेरल एक्सप्रेसवे के माध्यम से अपने गंतव्य की ओर
- डीएनडी (सीमा) से दिल्ली राज्य में प्रवेश करने वाले और अन्यत्र जाने वाले वाहन डीएनडी टोल प्लाजा से यू-टर्न लेंगे और नोएडा-ग्रेटर नोएडा एक्सप्रेसवे और ईस्टर्न पेरिफेरल एक्सप्रेसवे के माध्यम से अपने गंतव्य की ओर आगे
- 5. कालिंदी कुंज यमना (सीमा) से दिल्ली राज्य में प्रवेश करने वाले और अन्यन्न जाने वाले वाहनों को यमना नदी से पहले अंडरपास तिराहा से डायवर्ट किया जाएगा और नोएडा-ग्रेटर नोएडा एक्सप्रेसवे और ईस्टर्न पेरिफेरल एक्सप्रेसवे के माध्यम से अपने गंतव्य की ओर प्रस्थान किया जाएगा
- यमना एक्सप्रेस-वे से दिल्ली राज्य की ओर जाने वाले मालवाहक वाहनों को जीरो प्वाइंट से ईस्टर्न पेरिफेरल एक्सप्रेस-वे की ओर डायवर्ट किया जायेगा
- मुख्य सड़क पर कोई वाहन खड़ा न हो, इसके लिए ट्रैफिक पुलिस क्युआरटी टीम तैनात की जाएगी।
- 8. विशेष परिस्थितियों में वाहनों को मुख्य मार्गों से हटाकर कुछ समय के लिए चिल्ला-शनि मंदिर रोड, पुस्ता रोड सेक्टर ९४ और सेक्टर ४४ सर्विस रोड पर पार्क किया जाएगा
- 9. सरक्षा कारणों से नोएडा स्थित डीएमआरसी मेटो स्टेशनों बॉटनिकल गार्डन, सिटी सेंटर, इलेक्टॉनिक सिटी, बर्ड सेंचरी पर पार्किंग खाली कराई जाएगी और बंद कर दी जाएगी।
- 10. टैफिक सलाह और अपडेट टिवटर, फेसबक और व्हाटसएप जैसे सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म के माध्यम से या टैफिक हेल्पलाइन नंबर ९९७७१,००९००१ पर संपर्क करके प्रदान किया जाएगा।

गुरुगाम - 22.01.2025 को 2100 बजे से 23.01.2025 को गणतंत्र दिवस की फूल डेस रिहर्सल समाप्त होने तक किसी भी HTV/MGV/LGV को (आवश्यक सेवाओं को छोडकर) दिल्ली में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। निम्नलिखित सीमा बिंदओं से डायवर्जन किया जाएगा। 1 रजीकरी 2 कापसहेडा 3 आया नगर 4 बजधेरा

द्वारका—हरियाणा सीमा— गणतंत्र दिवस—2025 समारोह के महेनजर 23.01.2025 को रिहर्सल परेड और 26. 01.2025 को अंतिम परेड कर्तव्य पथ, दिल्ली में आयोजित करने का प्रस्ताव है। इसे सरक्षित संपन्न कराने के लिए कानुन-व्यवस्था एवं यातायात की व्यापक व्यवस्था की गयी है. सीमाओं पर ट्रैफिक डायवर्जन प्रभावी रहेगा। इसलिए, सभी प्रकार के वाणिज्यिक वाहनों (हल्के / मध्यम / भारी) को 2200 बजे (22.01.2025) से 1330 बजे (23.01.2025) तक दिल्ली में प्रवेश करने की अनमति नहीं दी जाएगी

निम्निलिखत सीमाओं में किया जायेगा डायवर्जन- मख्य सीमाएँ -1. टिकरी बॉर्डर 2. झारोदा बॉर्डर 3. ढांसा बॉर्डर 4 दरौला बॉर्डर

आंतरिक सडक / ग्राम सीमाएँ— 1. झटिकरा बॉर्डर 2. नानाखेडी / बङ्सरिया बॉर्डर 3. सुरखपुर बॉर्डर

बहादरगढ हरियाणा क्षेत्र में डायवर्जन योजना- 1. टी-प्वाइंट सेक्टर-9. बहादरगढ से बहादरगढ बाईपास और केएमपी एक्सप्रेसचे 2. बहादरगढ बाईपास से केएमपी एक्सप्रेसचे तक य-टर्न 3. केएमपी एक्सप्रेसचे से केएमपी एक्सप्रेसचे के पास गुरुग्राम हरियाणा क्षेत्र में डायवर्जन योजना- 1. लोहट गांव से गुरुग्राम-बादाली रोड 2. धरमपुर चौक, सेक्टर-108, गुरूग्राम से गुरूग्राम—द्वारका एक्सप्रेस वे ३. बाबूपुर चौक, सेक्टर—108, गुरुग्राम से द्वारका एक्सप्रेस वे

इंग्जिर— 22.01.2025 को 2100 बजे से 23.01.2025 को गणतंत्र दिवस की फूल ड्रेस रिहर्सल समाप्त होने तक किसी भी HTV/MGV/LGV को (आवश्यक सेवाओं को छोड़कर) दिल्ली में प्रवेश करने की अनमति नहीं दी जाएगी। निम्नलिखित सीमा बिंदओं से डायवर्जन किया जाएगा- 1, धनसा 2, झारोदा 3, टिकरी

सोनीपत— 22.01.2025 को 2100 बजे से 23.01.2025 को गणतंत्र दिवस की फूल ड्रेस रिहर्सल समाप्त होने तक किसी भी HTV/MGV/LGV को (आवश्यक सेवाओं को छोड़कर) दिल्ली में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। निम्नलिखित सीमा बिंदुओं से डायवर्जन किया जाएगा-1. ओचंडी 2. सिंघू

किसी भी एचटीवी / एलजीवी को 23.01.2025 को 0730 बजे से 1330 बजे तक आईएसबीटी सराय काले खां और आई. एस.बी.टी. कश्मीरी गेट के बीच रिंग रोड पर चलने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

🚖 टीएसआर / टैक्सी

23.01.2025 को 0700 बजे के बाद किसी भी टीएसआर और टैक्सी को निम्नलिखित क्षेत्र में प्रवेश करने या चलने की अनमति नहीं दी जाएगी:-

मदर टेरेसा क्रिसेंट - बाबा खड़क सिंह मार्ग - अशोक रोड राउन्ड अवाउट पटेल चौक तक - संसद मार्ग टॉलस्टॉय मार्ग तक – टॉलस्टॉय मार्ग कस्तरबा गांधी मार्ग तक – कस्तरबा गांधी मार्ग फिरोजशाह रोड तक – फिरोजशाह रोड आर/ए मंडी हाउस तक – भगवान दास रोड – मथुरा रोड – सुब्रमण्यम भारती मार्ग – हुमायूं रोड – ए.पी.जे अब्दुल कलाम मार्ग – कमल अतातर्क मार्ग – कौटिल्य मार्ग और सरदार पटेल रोड (छोडकर)।

आम जनता के लिए निर्देश

यदि कोई अज्ञात या संदिग्ध वस्तु / व्यक्ति दिखाई देता है, तो ड्यूटी पर निकटतम पुलिसकर्मी को जानकारी दी जानी चाहिए।

पैरा-ग्लाइडर, पैरा-मोटर्स, हैंग ग्लाइडर, यूएवी, यूएएस, माइक्रोलाइट विमान, दूर से संचालित विमान, गर्म हवा के गुब्बारे, छोटे आकार के संचालित विमान, क्वाड कॉप्टर या विमान से पैरा जंपिंग आदि जैसे उप-पारंपरिक हवाई प्लेटफार्मों की उडान 01.02.2025 तक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के अधिकार क्षेत्र

आम जनता और वाहन चालकों से अनुरोध है कि वे धैर्य रखें, यातायात नियमों और सड़क अनुशासन का पालन करें और सभी चौराहों पर तैनात यातायात कर्मियों के निर्देशों का पालन करें। लोगों से अनरोध है कि वे अपनी यात्रा की योजना पहले से बनाएं और असविधा से बचने के लिए पर्याप्त समय रखें।

आम जनता और वाहन चालक दिल्ली ट्रैफिक पूलिस की वेबसाइटः Website https://traffic.delhipolice.gov.in हमें फालों करें: 🕜 https://www.facebook.com/dtptraffic 🖎 https://X@dtptraffic 💿 https://www.instagram.com/dtptraffic